
受験率

司書 1 90.0% 4 4 2 4.5 16.0

中　級　計 1 90.0% 4 4 2 4.5 16.0

男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性

行政 15 152 82 70 37 13 24 141 76 65 34 12 22 ― 35 30 19 － －

警察事務 6 34 6 28 58 31 27 32 6 26 54 29 25 ― 18 16 10 － －

学校事務 10 37 16 21 113 56 57 33 14 19 105 52 53 ― 31 28 13 － －

選択志望職種計 31 223 104 119 208 100 108 206 96 110 193 93 100 92.4% 84 74 42 4.9 6.5

土木 7 91.7% 17 14 9 2.4 2.3

林業 1 100.0% 3 3 1 4.0 1.0

初　級　計 39 92.4% 104 91 52 4.5 5.5

警察官Ｂ男性 31

警察官Ｂ女性 8

計 39

１次合格者数

91

27

118226

116

39

155

３．平成29年度高知県警察官Ｂ採用試験の実施状況

試験区分 申込者数

3.9

4.6

4.0

※参考
（昨年倍率）

倍率

2.9

3.9

3.1

１次受験者数  ２次受験者数

82

26

108

最終合格者数

40

10

50

67.8%

70.9%

68.6%

受験率

※　採用予定人員は、すべて試験案内を公表した時点での人数を記載しています。

採用
予定
人員

43 55 36 25 27

0 1 0

251 130 121 232 120 112 61

4 4 0 4 4

171

55

0 3 0 3

2 15 2 14 0 9

女性 男性 女性 男性 女性

24 22 2 22 20 0

倍率
男性 女性 男性 女性 男性

43 41 38 36 15 27

20 11 18 10 6 7

9 9 8 8 3 7

14 21 12 18 6 13

採用
予定
人員

申込者数 第１次受験者数

第１志望 第２志望 第１志望 第２志望

男性

受験率
　第１次合格者数

0 2

最終合格者数
倍率

※参考
（昨年倍率）

男性 女性 男性 女性女性

　第２次受験者数

２．平成29年度高知県職員等採用初級試験の実施状況

10 0 10 9 0 29 0 4 0

試験区分

4 0

4 0

※参考
平成27年度

倍率男性 女性 男性 女性 男 女 女 男 女

10 0 10 9 0 9 0 4

試験区分
採用
予定
人員

申込者数 第１次受験者数 第１次合格者数 第２次受験者数 最終合格者数

男

１．平成29年度高知県職員等採用中級試験の実施状況

倍率


