1. 平成29年度高知県職員等採用中級試験の実施状況

試験区分	採用 予定 人員		申込者数		第1次受験者数					第1次合格者数			第2次受験者数			最終合格者数			※参考 「平成27年度)
武殿区力			男性	女性		男性	女性	受験率		男	女		男	女		男	女	→倍率	倍率
司書	1	10	0	10	9	0	9	90.0%	4	0	4	4	0	4	2	0	2	4.5	16.0
中 級 計	1	10	0	10	9	0	9	90.0%	4	0	4	4	0	4	2	0	2	4.5	16.0

2. 平成29年度高知県職員等採用初級試験の実施状況

試験区分	採用	申込者数						第1次受験者数						第1次合格者数			第2次受験者数			最終合格者数					
	予定人員	第1志望			第2志望		第1志望		第2志望		受験率	第1次口俗自致			第2次文獻有数 		大日 奴	取	iiで ロ 1百1	日奴	倍率	※参考 (昨年倍率)			
	人貝		男性	女性		男性	女性		男性	女性		男性	女性			男性	女性		男性	女性		男性	女性		
行政	15	152	82	70	37	13	24	141	76	65	34	12	22	_	35	14	21	30	12	18	19	6	13	_	_
警察事務	6	34	6	28	58	31	27	32	6	26	54	29	25	_	18	9	9	16	8	8	10	3	7	_	_
学校事務	10	37	16	21	113	56	57	33	14	19	105	52	53	_	31	20	11	28	18	10	13	6	7	_	_
選択志望職種計	31	223	104	119	208	100	108	206	96	110	193	93	100	92.4%	84	43	41	74	38	36	42	15	27	4.9	6.5
				男	性	女	性			男	性	女	性			男性	女性		男性	女性		男性	女性	倍率	
土木	7	2	4	2	22	2	2	2	22	2	0	2	2	91.7%	17	15	2	14	14	0	9	9	0	2.4	2.3
林業	1	4	4		4	(0		4	4	1	(0	100.0%	3	3	0	3	3	0	1	1	0	4.0	1.0
初級計	39	2	51	13	30	1:	21	2	32	12	20	1	12	92.4%	104	61	43	91	55	36	52	25	27	4.5	5.5

3. 平成29年度高知県警察官B採用試験の実施状況

試験区分	採用 予定 人員	申込者数	1次受験者数	受験率	1次合格者数	2次受験者数	最終合格者数	倍率	※参考 (昨年倍率)
警察官B男性	31	171	116	67.8%	91	82	40	2.9	3.9
警察官B女性	8	55	39	70.9%	27	26	10	3.9	4.6
計	39	226	155	68.6%	118	108	50	3.1	4.0

[※] 採用予定人員は、すべて試験案内を公表した時点での人数を記載しています。